Quartus locus: Summi ac Romani Pontificis auctoritas, qui cum ex munere suo aliquid statuit, ac definit, siue ad fidem pertineat, siue ad mores, errare non potest, ac proinde argumenta firmissima sumimus ex hoc loco, pendet enim vis eius ex Christi verbis, qui Petro tanquam suo Vicario, & successoris in officio dixit: Pasce oves meas, & agnos meos, & Ego pro te rogaui Petre, ut non deficiat fides tua, & tu aliquando converteris, confirmas fratres tuos. Orator Christianus habet in iure Canonico multa, quibus vocatur in confirmationem eorum, quae ad fidem, ac mores referuntur, ex Pontifi-

1. Tim. 6. Gal. 1.

1. Cor. 11.

Ecclesia auctoritas.

1. Thom. 3.

Matt. 28.

Joan. 14.

2. Pet. 1.

De simplic. prael. siue de vnitate Ecclesiae. Romani Pontificis auctoritas.

Joan. 21.

+ 2.

.8. m. 1.
.1. 169

cum Decretis, & Canonibus sacris. Et optimum esset, si colligeret ea, quæ ad praxim tendunt, ad bonum regimen animarum, quæ cum summa reuerentia Sedis Apostolicæ debet proponere, cum ex vno articulo primatus Romanæ Ecclesiæ pendeat Christiani populi tranquillitas, & fides sincera, præsertim quòd nostris temporibus experti sumus, quàm multæ, exitialesque hæreses sint obortæ in omnibus fere Religionis Catholicæ dogmatibus per vnã, quàm factor zizaniorum primo loco disseminauit, contra Primatum, & auctoritatem Summi Pontificis.

Concilia

Quintus locus est Sacrorum Conciliorum, quorum testimonia ad corroborandas Conciones, & ornandas egregie afferuntur. Innumera sunt quæ inde possumus excerpere, tum ad explicanda fidei nostræ mysteria, de quibus sæpe agitur, tum ad morum institutionem, & reformationem; de quo multa habentur Decreta Conciliorum. Loquor autem de Concilijs Generalibus legitimè congregatis, & à Sede Apostolica confirmatis. Prouincialia etiam multa habent, quæ maxime vtilia erunt, si afferantur in sua præsertim prouincia, ad mores corrigendos, sed non habent eam vim, quàm vniuersalia, nisi accesserit Apostolicæ Sedis auctoritas. Vis autem argumentorum, quæ ex hoc loco ducuntur ea est; tum quia Concilium repræsentat Ecclesiam, quàm diximus cum Paulo esse columnam, & firmamentum veritatis; tum quia Christus dixit: Vbi sunt duo, vel tres congregati in nomine meo, ibi sum in medio eorum; tum quia adest Spiritus sanctus, vnde dicitur: Vbi sum est spiritui sancto, & nobis.

.5. mod. 1.

.1. Thom. 3.

Marc. 18.

Act. 15.

Sæci Patres.

.1. 169

Seff. 4.

Alij loci eiusdem generis. Cap. VII.

Sextus locus est auctoritas Sanctorum Patrum, & quidem si afferatur testimonium de re aliqua naturali, seu philosophica tantum habet momenti, quantum ratio naturalis vnã habet quæ affertur; si autem sit auctoritas de re spirituali, vnus aut duorum probabile reddit argumentum non omnino firmum, quod nec repudiari omnino debet, nec pro certo aduerari; plurium etiam, vbi alij aliud docent, non facit indubitatam probationem. Si autem sit consensus penè omnium concors, non potest verti in dubium; & hoc magis si de Scripturæ sententiã exponenda sit sermo; ideoque Concilium Tridentinum prohibet, ne quis contra vnanimem consensum Patrum